
              Uchwała Nr LII/338/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 10 grudnia 2021 roku 

 

 

w sprawie wniosku J. D. Leśna Stolarnia z dnia 30 października  2021 roku. 

 
 

Na podstawie art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372)Rada Gminy Sońsk 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Nie uwzględnia się wniosku J. D. Leśna Stolarnia z dnia 30 października  2021 roku w 

sprawie pomocy w wyegzekwowaniu należności od Kałęczyńskiego Stowarzyszenia 

Oświatowo-Społecznego im. Rodziny Sędzimirów w Kałęczynie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 
 



 
 
 
         

         Załącznik do uchwały 
         Nr LII/338/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 10 grudnia 2021 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku J. D. Leśna Stolarnia z dnia 30 października  2021 roku. 

 
 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ) 

2) Art. 18b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1372) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 2 listopada 2021 roku do Rady Gminy Sońsk  drogą elektroniczną wpłynął wniosek                 

J. D. Leśna Stolarnia z dnia 30 października  2021 roku w sprawie pomocy w 

wyegzekwowaniu należności od Kałęczyńskiego Stowarzyszenia Oświatowo-Społecznego 

im. Rodziny Sędzimirów w Kałęczynie . Należność dotyczyła sprzedaży mebli  do sal ( tj. 

dywanów, stolików z krzesłami, szatni, zabawek oraz pomocy dydaktycznych). Wnioskujący 

oświadczył, że przekazał meble w sierpniu oraz wystawił fakturę do transakcji w 

uzgodnionym systemie ratalnym (tj. każda rata do 10 każdego miesiąca). Wnioskujący 

poinformował, że otrzymał pierwszą ratę po czym spłata należności ustała. W związku z 

powyższym zwrócono się do Urzędu Gminy o pomoc w wyegzekwowaniu pozostałej kwoty. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  

29 listopada 2021 r. postanowiła nie uwzględnić wniosku w żądanym zakresie.  



Gmina jako organ dotujący oraz nadzorczy przekazuje subwencję Stowarzyszeniu kontrolując 

jednocześnie prawidłowość wydatkowania. Należy nadmienić, iż nie jest możliwe aby Gmina 

wpłynęła na decyzję na co Stowarzyszenie przeznacza otrzymane środki. 

W związku z powyższym Rada Gminy nie może nakazać Wójtowi Gminy wykonania  

określonych działań w indywidualnych sprawach dotyczących gospodarowania subwencją 

oświatową. 

Rada Gminy Sońsk uznaje zasadne podjęcie uchwały w tym zakresie. 

 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 


